
Trwają konsultacje Programu współpracy Gminy
Miasta Toruń z organizacjami pozarządowymi w
2025 r.  
Informacje
zdjęcie uczestników

W czwartek, 18 lipca 2024 r., w Międzynarodowym Centrum Spotkań
Młodzieży przy ul. Łokietka 3 w Toruniu, odbyło się otwarte spotkanie
konsultacyjne, dotyczące projektu programu współpracy Miasta Torunia z
organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność
pożytku publicznego w 2025 roku. Dopisała bardzo duża frekwencja
reprezentantów III sektora. W spotkaniu brali udział również przedstawiciele
działów UMT i jednostek miejskich prowadzących działania z sektorem
pozarządowym.Środowisko NGO reprezentowały również członkinie Rady Działalności
Pożytku Publicznego Miasta Torunia kadencji 2023-2025: Joanna Danicka, Katarzyna
Gucajtis, Ewa Kluszczyńska i Danuta Stępkowska.

Spotkanie podzielone było na dwie części. W pierwszej części Dyrektor Wydziału
Komunikacji Społecznej i Informacji Paweł Piotrowicz omówił krok po kroku, czym jest
program współpracy, co program powinien zawierać, jakie są obowiązki jednostki
samorządu terytorialnego oraz uprawnienia NGO wynikające z ustawy o działalności
pożytku publicznego i o wolontariacie, a także jakie środki finansowe są przeznaczane
na jego realizację w poszczególnych obszarach. W drugiej części podczas 15
minutowych sesji wspólnie zbierano propozycje, sugestie, uwagi i opinie dotyczące:

Zawartości programu współpracy na 2025 rok
Procedur  konkursowych
Wzajemnych potrzeb i możliwości  organizacji pozarządowych i miasta
Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych 

W ramach grup tematycznych rozmawiano również o pomocy społecznej, usługach
społecznych, zdrowiu i profilaktyce oraz o sporcie i rekreacji.

W spotkaniu uczestniczył Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia ds. Dialogu i
Innowacji dr Patryk Wawrzyński, który zaprosił przedstawicieli NGO do współtworzenia
Toruńskiego Kongresu Dialogu. Chcąc przygotować wydarzenie tak, aby najbardziej
odpowiadało potrzebom i oczekiwaniom mieszkańców zachęcał do wyrażenia opinii,
które obszary tematyczne powinny stać się priorytetem rozmowy miejskiej w czasie
Kongresu poprzez wypełnienie krótkiego kwestionariusza, który znajduje się pod
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linkiem: https://torun.pl/pl/torunski-kongres-dialogu-ankieta-wstepna-umt

W I etapie konsultacji uwagi można zgłaszać do końca lipca  mailowo na adres: k [dot]
dabrowskaatum [dot] torun [dot] pl (k[dot]dabrowska[at]um[dot]torun[dot]pl)

Informacje dodatkowe dotyczące przebiegu konsultacji:

I etap:

08 lipca 2024 r. – ogłoszenie konsultacji społecznych;
18 lipca 2024 r. – spotkanie konsultacyjne, podczas którego zebrane zostaną
propozycje do programu;
31 lipca 2024 r. – zakończenie okresu zbierania propozycji do programu w I
etapie;

II etap:

sierpień 2024 – analiza zagadnień zgłoszonych podczas spotkania, prace nad
projektem programu, przygotowanie we współpracy z Radą Działalności Pożytku
Publicznego Miasta Torunia propozycji treści dokumentu na rok 2025;
wrzesień 2024 – przedstawienie efektów pracy nad programem Prezydentowi
Miasta Torunia;

III etap:

wrzesień 2024 – publikacja projektu na stronie internetowej, otwarte zgłaszanie
uwag do projektu;
przełom września i października 2024 – analiza zgłoszonych uwag, wprowadzanie
propozycji poprawek do treści programu i przedstawienie wyników pracy
Prezydentowi Miasta Torunia, przygotowanie końcowego projektu uchwały RMT w
sprawie Programu współpracy Gminy Miasta Toruń z organizacjami
pozarządowymi w 2025 r. - w terminie pozwalającym na przedstawienie uchwały
podczas sesji Rady Miasta Torunia w zaplanowanej na 17 października 2024 r.;
październik 2024 - przedstawienie projektu uchwały na sesji Rady Miasta Torunia.

Konsultacje prowadzi Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta
Torunia we współpracy z Radą Działalności Pożytku Publicznego Miasta Torunia oraz z
działami UMT i jednostkami miejskimi prowadzącymi współpracę z sektorem
pozarządowym.
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